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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce je posoudit současný marketingový mix marketingové komunikace, odhalit nedostatky

komunikačního mixu a navrhnout vhodné řešení pro zlepšení mixu marketingové komunikace ve společnosti

Savoia Castle.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část práce je vypracována na základě rozboru a komparace sekundárních zdrojů a zdrojů

internetových. Informace jsou zpracovány formou výtahu z textu. Praktická část obsahuje primární a internetové

zdroje, primární informace byly získány pomocí rozhovoru s jednateli společnosti a následně byla využita

metoda popisu a porovnání. V praktické části je rovněž použité dotazníkové šetření orientované na současný

komunikační mix Savoia Castle a metoda logického rámce.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Komunikační mix, který resort Savoia Castle v současnosti používá, je dostatečný, dotazníkové šetření je toho

důkazem, ale autor práce navrhuje specifická doporučení, která napomoci efektivnějšímu užívání marketingové

komunikace. Tato doporučení by ocenila hlavně klientela či návštěvníci. Návrhy a doporučení by měly vést

k navýšení fanouškovských základen na sociálních sítích a zlepšení image podniku. Z dotazníkového šetření

vyplývá, že hlavními komunikačními kanály, na které se Savoia Castle dle respondentů zaměřuje jsou WOM,

kterou označilo 77,5 % respondentů a sociální síť Instagram se 70 %, dále jsou tu také sociální síť Facebook

s 36,25 % a internetová reklama s 46,25 %. Dalším otázka dotazníkového šetření byla zaměřena na povědomí

respondentů v rámci propagace Savoia Castle. 90 % respondentů odpovědělo, že mají povědomí o propagaci na

sociálních sítích, 87,5 % si je vědomo newsletteru, 65 % respondentů se setkalo s internetovou reklamou Savoia

Castle a 56,25 % respondentů se již v minulosti setkalo s event marketingem, který společnost provozuje.

Komparace s konkurenčním resortem poukazuje na to, že konkurenční resort vykazuje větší aktivitu na sociální
síti Facebook a dbá na Instagramové spolupráce obsahující primárně propagaci od uživatelů třetích stran, kdežto

resort Savoia Castle primárně cílí na sociální síť Instagram, kde má mnohonásobně vyšší fanouškovskou

základnu než například na Facebooku, a to bez placených propagací, které tyto platformy nabízejí. Konkurenční

resort disponuje lepším a promyšlenějším designem webových stránek. Komunikace skrze nástroje

komunikačního mixu u obou resortů je relativně podobná.

4. Závěry a doporučení:

Resort Savoia Castle by měl nadále využívat nástroje komunikačního mixu jako doposud, zlepšit využívání

některých nástrojů a v tomto případě je možná inspirace konkurenčním podnikem. V rámci reklamy je

doporučeno aktivně využívat letáčky a plakáty před každou konanou akcí. V oblasti podpory prodeje je

doporučeno využívat klientskou brožuru, která usnadní klientům orientaci v sortimentu, areálu a

poskytovvaných službách. Dále je doporučeno upravit designovou a rovněž obsahovou stránku webových

stránek, aktivně doplňovat informace o konaných akcích, doplnit překlad stránek do ruského jazyka a kompletně

aktualizovat fotogalerii. Na sociálních sítích je navrženo zvýšit aktivitu. Jedná se o aktualizaci příspěvků,
nahrávání instagramových příběhů a komunikaci s fanoušky. Na Facebooku je doporučeno přidávání příspěvků

alespoň 1x za 14 dní, na Instagramu alespoň 4x za 14 dní. V rámci eventů by bylo vhodné konat více veřejných

akcí a rovněž více privátních kurzů, jako např. baristický, barmanský kurz či kurzy vaření. Práce obsahuje

náklady na navrhovaný komunikační mix, a to včetně harmonogramu činností. Náklady byly celkem výčisleny

na 115 200 Kč. Činnosti jsou naplánovány na období kalendářního roku počínaje začátkem sezóny, tedy přelom

února a března.

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketingová komunikace, komunikační mix, online komunikace, event marketing, zámecký resort, logický

rámec
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of the thesis is to objectively assess the current marketing mix of marketing communication,

to reveal the shortcomings of the communication mix and to propose a suitable solution for improving the mix

of marketing communication in the company Savoia Castle.

2. Research methods:

The theoretical part of the work is based on the analysis and comparison of secondary sources and internet
sources. The information is processed in the form of an excerpt from the text. The practical part contains primary

and internet sources, primary information was obtained through interviews with company executives and then

the method of description and comparison was used. The practical part also uses a questionnaire survey focused

on the current communication mix Savoia Castle and the method of logical framework.

3. Result of research:

The communication mix currently used by the Savoia Castle resort is sufficient, the questionnaire survey is proof

of this, but the author of the thesis proposes specific recommendations that will help to use marketing

communication more effectively. These recommendations would be appreciated mainly by clients or visitors.

Proposals and recommendations should lead to an increase in fan bases on social networks and improve the

company's image. The comparison with the competing resort shows that the competing resort shows more

activity on the social network Facebook and pays attention to Instagram collaborations containing primarily

promotion, while the Savoia Castle resort primarily targets the social network Instagram, where it has many
times higher fan base than on Facebook. The competing resort has a better and more thoughtful website design.

Communication through communication mix tools in both ministries is relatively similar.

4. Conclusions and recommendation:

Savoia Castle Resort should continue to use the tools of the communication mix as before, improve the use of

some tools and in this case, inspiration from a competing company is possible. As part of advertising, it is

recommended to actively use leaflets and posters before each event. In the area of sales support, it is

recommended to use a client brochure, which will make it easier for clients to find their way around the range,

premises and services provided. It is also recommended to modify the design as well as the content of the website,

to actively supplement the information about the events, to supplement the translation of the site into Russian

and to completely update the photo gallery. It is proposed to increase activity on social networks. It's about

updating posts, recording instagram stories and communicating with fans. It is recommended to post on

Facebook at least once every 14 days, and on Instagram at least 4 times in 14 days. As part of the events, it would
be appropriate to hold more public events as well as more private courses, such as barist, bartending or cooking

courses. The work contains the costs of the proposed communication mix, including the schedule of activities.

The costs were totaled at CZK 115,200. Activities are planned for the period of the calendar year starting from

the beginning of the season, ie at the turn of February and March.

KEYWORDS

Marketing communication, communication mix, online communication, event marketing, castle resort, logical

framework
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1 Úvod

Marketingová komunikace a marketing samotný v dnešní moderní době představují opravdu

významnou roli. Při vhodné aplikaci marketingových nástrojů lze docílit toho, že firma dokáže

nalézt a přilákat nové potencionální zákazníky a rovněž správné využití těchto nástrojů může

pomoci v budování firemní image. Pakliže dojde k využití marketingový nástrojů nevhodným

způsobem, lze vydedukovat následující, firma ztratí své současné a pravděpodobně i

potencionální zákazníky nebo poškodí firemní renomé v nezvratném rozsahu.

Karlíček et al. (2016, s. 23) líčí marketingovou komunikaci jako řízené informování a

přesvědčování cílových skupin, s jehož pomocí naplňují firmy a další instituce své

marketingové cíle. Dle autorů se v dnešní době a na současných hyperkonkurečních trzích

většina organizací komerčních i nekomerčních zkrátka neobejde. Firmy musí přesvědčovat

potencionální zákazníky, aby zakoupili jimi propagované produkty a služby, státní a neziskové

instituce se snaží zcela vymýtit sociálně nepřijatelné a škodlivé chování (řízení pod vlivem

alkoholu, kouření) či naopak podpořit chování sociálně prospěšné (např. veřejné sbírky) a

politické strany cílí svou komunikací na voliče takovým způsobem, aby získali jejich hlasy.

V marketingové komunikace podniku Savoia Castle a jemu podobných je důležité, aby byl

každý potencionální zákazník seznámen s chodem společnosti. Spotřebitel by vždy měl mít

přehled o tom, jak to funguje uvnitř společnosti, do jakého stylu je orientován interiér

pronajímaných prostor, aby uzpůsobil svou gastronomickou náročnost a byl obeznámen

s nabízeným sortimentem jako s celkem, jelikož soubor těchto získaných informací může

následně fungovat jako motivační celek při rozhodování výběru místa pro konání narozeninové

oslavy, svatby či jiného společenského eventu a pro výběr této společnosti oproti konkurenčním

podnikům. Je podstatné, aby celá společnost působila na své okolí pozitivně, měla by čiřit

pozitivní energií na své okolí, tento aspekt bude mít největší dopad na online marketingovou

komunikaci, která se stává nedílnou součástí marketingového mixu a její význam jen narůstá


[…]


V rámci podpory prodeje je navrženo vyhotovení brožury, která by obsahovala veškerý výčet

sortimentu, nápojů, seznam ubytovacích prostor a společenských prostor, včetně kapacit, rozlohy a
možností využití u každého z jednotlivých produktů bude uvedena cena. Součástí brožury bude mapa

areálu s popisy jednotlivých lokací, součástí budou fotografie u pokrmů, lokací i z pokojů a v neposlední

řadě zde bude uveden kontakt na pověřenou osobu, stránka věnovaná nejčastějším dotazům apod.
Brožura bude klientům zasílána v elektronické podobě na e-mailovou adresu po zarezervování termínu

na osobní schůzku, před složením zálohy a rovněž jim bude jedna vyhotovena v tištěné podobě. Tato

brožura by měla pomoci klientům v orientaci v sortimentu, v organizaci akce, rozdělení svatebčanů či

hostů do jejich ubikací a usnadnit jim práci při plánování svatby a sestavování harmonogramu akce.

U public relations, jak již bylo zmíněno, je doporučena tvorba firemních „zámeckých“ novin, které

budou dostuné na webových stránkách a vytištěné minimum kusů k dostání na recepci resortu ve vstupní

hale. Obsah novin bude shnutí minulého měsíce, plány na měsíc následující, rozhovor s majiteli či

zaměstnanci a hodnocení klientů.

V oblasti online marketingu a marketingu sociálních sítí je doporučeno i nadále využívat webových

stránek, Facebooku a Instagramu. Je navrženo upravit úvodní stránku webových stránek o promítání
fotografií z úvodní strany webu namísto jednolité fotografie, která je tam již déle než 4 roky. Dále je

doporučeno poupravit obsah záložek svatby a firemní akce, obsah je totiž velice totožný i když by
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v tomto případě býti neměl. Rovněž je doporučeno přidat mezi lištu záložek, lištu ubytování, které by

zahrnovalo fotografie pokojů s jejich popisem a v neposlední řadě 3D virtuální prohlídku pokojů a
prostor zámku. Upravit obsah záložky navštivte zámek, jelikož žádný z dostupných prokliků neodkazuje

na kontaktní údaje pro sjednání termínu návštěvy, doporučeno tedy je umístit zde kontaktní formulář či

kontaktní informace na zodpovědnou osobu. Autor dále doporučuje do záložky galeria na webových
stránkách umístit aktuální fotografie z akcí z předchozích sezón 2020 až 2021. A rovněž autor

doporučuje vyhotovení webových stránek v ruském jazyce, webové stránky jsou vyhotoveny pouze

v jazyce českém a anglickém, jelikož je větší součástí klientely i ruská klientela, je doporučeno webové

stránky vyhotovit v jazyce ruském, už v případě, protože jsou nabízené ruské komentované prohlídky.
V oblasti online marketingu je doporučeno využívat Google AdWords a aktivně se podílet na aktulánosti

profilu na TripAdvisor. U marketingu sociálních sítí autor doporučuje zvýšit aktivitu přidávání

příspěvků na sociální sítí Facebook, a to bez nutné placené propagace. Aktivnějším nahráváním
fotografií do galerie fotek, interakcí v sekci komentářů s fanoušky a sdílením informací o konání akcí

dostupných veřejnosti se zvýší zájem obyvatel obce Škvorec a rovněž i z jiných krajů. V rámci

komunikace na platformě Instagram je autorem doporučeno využívat této sociální sítě v plném rozsahu.
V kládáni hashtagů pod nahrané příspěvky, využívání konkrétních hashtagů a vkládat je pod fotografie

v instagramovém příběhu pro lepší dosah k uživatelům sledujících tyto hashtagy, interakce s fanoušky

skrze komentáře u příspěvků i skrze odpovědi na instagramové příběhy.

V rámci event marketingu autor doporučuje častější konání akcí pro veřejnost. Může se jedna o veřejné
hudební koncerty až po privátní kurzy vaření, tento segment byl společností Savoia Castle ve větším

formátu nevyužit, jelikož hlavní prioritou jsou svatby a konání oslav, ale nevyužité prostory mohou být

využívány právě pro tuto činnost a pomoci k většímu naplnění kapacit zámku.

Následuje subkapitola zahrnující přibližný propočet nákladů na navrhovaný komunikační mix resortu

Savoia Castle. Do této sekce byla zahrnuta například výroba propagačních materiálů, náklady na

reklamu, tedy výlep a distribuci propagačních materiálů, úprava webu, odměny pro interní osoby, které

mají na starost výlep, úpravu webu a sociálních sítí. Do těchto nákladů nejsou započítány pronájmy
výlepních ploch, jelikož nebylo zvoleno místo pro vhodný výlep plakátů, toto rozhodnutí závisí pouze

na vedení společnosti. Náklady byly vyčísleny na 115 200,- Kč ročně, přičemž sem nejsou započítány

náklady na tisk propagačních materiálů, objem těchto materiálů následně určí až počet veřejných akcí
či konaných kurzů apod. Většinu těchto nákladů by bezproblémově měly pokrýt tržby. Poslední

subkapitola se zaměřuje na harmonogram činností navrhovaného komunikačního mixu. Výlep letáků

bude probíhat vždy 2 až 3 týdny před konáním akce, distribuce letáků bude probíhat celoročně, počínaje
začátkem svatební sezóny, tedy březen. Firemní noviny a jejich distribuce bude probíhat na základě

rozhodnutí vedení společnosti, ale vydávání by mělo probíhat každý 15. den v měsící. Aktualizace

webových stránek by měla probíhat v průběhu svatební sezóny, aktualizace sociálních sítí celoročně.

Konání veřejných akcí a jiných eventů by mělo primárně probíhat mimo svatební sezónu, kdy budou
volné kapacity, ale pokud by v průběhu sezóny svateb byla nalezena mezera v rezervacích termínů, je

možné následně uskutečnit nějaký menší event pro veřejnost např. piknik.
