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Struktura práce Úplná, logická X
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Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X

Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X

Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce má jasný cíl, je logicky strukturovaná, obsahuje vlastní výzkum a systematicky odvozená konkrétní
doporučení hotelovému resortu v pblasti marketingové komunikace. Do procesu byli zapojeni klíčoví aktéři. V práci
jsou pouze drobné nedostatky -překlepy, kopírovaný obrázek, kráká podkapitola Logický rámec, chybějící citační
odkazy v představení hotelu i na některých místech rozboru komunikačního mixu. Výsledky dotazníkového šetření
by mohly být pro přehlednost v tabulkách v příloze.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Významnou část návštěvníků resortu tvořili turisté ruské národnosti. Už se projevuje pokles jejich návštěvnosti?
Jak se bude hotel vypořádávat s jejich absencí?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
akými postupy se bude měřit efektivita navrhované marketingové komunikace u zvolených komunikačních
nástrojů?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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